Decretum Gratiani

Gratianus <de Clusio>

Parisijs, 1542

Nonagesimanona docet de p[ri]ma tib[us] [et] p[otes]tate eo[rum]
q[ua]liter null[us] est appella[n]d[us] vniversalis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62466](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-62466)

Distinctio xci.

Primapars.

quem: argu. xxiij. distin. quando. ff. de edili. edit. q. si no
t. Ar. 5. iur. q. qui mancipia.
et 5. iii. a. 5. Suicupias. Ut officient populum. al's bene: extra
putari. b. 5. Octoices. Hec est vna ratio quare non admittim-
ent. de c. peregrini. ca. penul.
et 5. in-
fut. ad
ix. q. g. que.
decoce. Q. Vnes. s. o
Arch. ca. statuit ut illi
qui in peregrina-
tione fuit baptiza-
ti. non promoue-
tur: quia eorum vi-
ta est incognita. et
q. sunt illi irregu-
lares.
c. 5. Omnes. doc-
ca. loqui de adul-
tis. Sed non ba-
ni. oem. ptimis. nolit om-
nem peccata-
mactulam. Utq. sic. de
pe. dicit. pl. ca. vlt.
hoc ergo ideo qua-
fote illi bigami vlt
alias irregularies
sunt. q. ante baptismum
fote fuerit
bigamus.

D. Epimatiu. 5.
D' hec dis. di-
uidit in tres par-
tes. in quarum pri-
ma dicunt. q. voi
erat primatus gen-
tilium. ibi sunt
modo primates. a.
priarche. q. id ha-
bit officium. 3. noia
sunt diversa. Seda
ibi: Nulli archiepi-
scopi. Terni ibi:
Universalia. 30a.
de fan.

C. Cap. Quia su-
pis in. lxx. dif. c.
Statianus fecerat
mentionem de pri-
matibus et par-
chies. nec alignau-
rat differentiam in-
ter eos. ideo supponit hanc. xci. distin. In qua offendit q.
primates et patriarche quo ad officia non differunt. sed
quo ad vocabula. ad quos primates vel patriarchas ad
archiepiscopis appellant episcopi. Ostenit etiam q. ar-
chiepiscopi debent primatus obire in his que in se
fuerint imperata.

D. De primatibus. fecerat Statianus. 5. in distin.
lxix. mentionem de primatibus et patriarchis: sed ne
quis crederet propter nominum diversitatem aliquam
esse realem differentiam. ideo offendit in hac distinc.
differentiam esse tantum in nomine. Ostenit etiam de
reuerentia quam debent archiepiscopi ius primatibus.
Ostenit etiam q. nec Romani pontifex. debet vniuer-
sali appellari.

P. Romanae. C. Cap. Quodcumque fuit ab Anacletis

tes nulla ratione suspiciatis: qz
aphroxium aliud quidem manichei
aliu rebaptizati sunt: peregrini
vero plurimi in minoribus or-
dinibus constituti fortiores de
se peregrinis honoribus sepe p-
bati sunt.

I. te ex concilio Elbertano.
C. No sunt pmouedti od clericu
qui peregrin fuerint baptizati.
Q. Vnes. q. in peregrina-
tione fuerint baptizati:
eo q. exi minime sit cognita
vita. placuit ad clerum non es-
se promouendos in alienis p-
vinciis.

Distinctio xcii.

E. primario.
autem (quo-
rum supra me-
tionem pri-
matus) q. que
gradu in ec-
clia obtineat
an in aliis a patriarchis diffe-
rant. quia obedienciam archiepi-
copi debet. Primates et patriar-
che diversorum sunt nominum. sed
eiusdem officii. Ab archiepiscopis au-
tem q. necesse fuerit epi ad
primates appellari. s. a prima-
tibus ad archiepiscopos appellar-
no licet. debet ergo obedienciam
primatus archiepiscopi in oib. q. si-
bi fuerint ab eis iuste impo-
rata.

F. Quibus per-
missum. Quia mo-
dica erat summa-
tia. q. vi. anteriori.
G. Illud.
H. Non era. vt
clericis qui in can-
tiss ecclasticis non
potuerunt appellar-
ad primum: vt. tunc
q. q. placuit.

I. Epis. repetit quod dicerat.
K. Comitatus. Argu. C. de codi. si idem. contra. quia di-
ueritas nominum debet designare diversitatem reru.
vt. xi. dist. deroes.

L. Comitatus id est comitatus vel sequentibus
eos. et comitibus. id est episcopis. Comitatus enim
dicunt. & distractus aliquis ciuitatis ibi est episcopus. Metro
Vel hoc vale notare q. archiepiscopus maiorem ha-
bet potestatem in provincia et iurisdictionem q. pri-
matus. nam metropolitanus est iudee ordinarius omnium clu-

in quibus locis primates instituuntur: et an archiepi-
scopi debent obediere. Et responder q. leges ecclie
sufficie iusterunt poni primates vel patriarchas q. eas
dem founam tenent (lacet diversa sint vocabula) in cas-
pibus provinciarum ibi olim erant primates pag-
nouit ad quos pri-
mates vel patriar-
chas ab archiepi-
scopis appellab. In aliis
vero ciuitatis me-
tropolitanis debet
archiepiscopi resi-
dere. qui dicit pre-
dictis primatis
obedientie nec debet
nominari prima-
tes. sed archiepi-
scopi vel metropo-
litani.

U. nte Anacletus papa ait.
C. Quicobedientia sit exhibe-
ca primarii? patriarcha.
P. Rousie mltro ante chri-
sti aduentu. c. repente dui-
le sunt marina ex parte. et post
ea ab aplis et beato Clemente
predecessore nostro ipsa diu-
nis est renouata in capite om-
niu. quinclaru. ibi dudu primis
erant legis feculi. ac prima
iudicaria potestas: ad quos q.
per reliquias ciuitates commo-
rabant. quando eis necesse
erat. qui ad aulam imperatoru.
vel regum configere non po-
terant. vel quibus permisum
non erat: configabant p op-
pressionibus eorum. vel multa
tuis suis: ipsoles appellabant
quotiens h' opus erat. sicut in
lege eorum scriptu erat. ipsoles
quoq. in ciuitatibus vel locis
nostris patriarchas vel pri-
mares qui vnam founam te-
nent. licet diversa sint nomi-
na. leges diuine et ecclasticis
poni t' esse iusterunt: ad h' epi
(si necesse fuerit) configeren-
t. eolog. appellaret. et ipsi note pa-
mati frueretur. Relique vero
metropolitane ciuitates q. mi-
nores iudices habebant. licet
maiores comitibus essent. ha-
berent metropolitanos suos:

Tentiant secundum canones. Et nor. q. dicit quotiens
secundum leges: sed ramen non licet secundum leges
appellare ad primum nisi in casu ante tententiam. et
ita est argu. ad expositionem illius. q. questo. vi. omnis
oppresus.

I. Epis. repetit quod dicerat.
K. Comitatus. Argu. C. de codi. si idem. contra. quia di-
ueritas nominum debet designare diversitatem reru.
vt. xi. dist. deroes.

L. Comitatus id est comitatus vel sequentibus
eos. et comitibus. id est episcopis. Comitatus enim
dicunt. & distractus aliquis ciuitatis ibi est episcopus. Metro
Vel hoc vale notare q. archiepiscopus maiorem ha-
bet potestatem in provincia et iurisdictionem q. pri-
matus. nam metropolitanus est iudee ordinarius omnium clu-

puma episcoporum provincie: primas tantum archiepiscopis: vni
usurp. secundum bishopecos est patriarcha. 30. def. fan.

Continibus. id est propter coniunctos et propter episco-

pos suffraganeos.

a. Nomine. Argu. ex nominibus semper rea nomi-

nū. Id est res signi-

ficata per nomi-

na debere attendi.

D. scopi. C. Ca-

fua. Quiescunt fuit

ab antiquo papa ve-

trum archiepiscopi sunt appellandi

pumates vel pa-

trarchae. Et respō-

der q. nō. nū multo

tempore populiou-

intuitu excrefatur,

ve de archiepiscopis

postulat patriarcha.

b. Vocentur. C.

de libe. causa. inde

mis. C. de proba-

ne. C. de epis. ca-

rta. de p. u. ca-

ntia.

c. Qui pumae,

scimus Romanus;

Antiquissimum. Alio-

z. 22. 23.

d. illi. dero. Quid

de venito? Dic er-

go q. pumae re-

spes. Inseruens.

de conf. distinc.

v. et. de p. u. ca-

ntia.

W. Ad fiduc. con-

ueriam. Nā et a-

cten. p. a. crec. et c.

te. mult.

la. fuit.

v. q. i. in apibus.

v. m. n. m. e. n.

v. m. e. n. m. e. n.